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Description
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Ersatzteilliste

Replacement Parts

Änderungen in Konstruktion und Ausführung vorbehalten
We reserve the right to change the construction and specification

Symbolische Darstellung
Symbolic Illustration

Auflage 12/2010
Edition 12/2010

Blatt 2240
Page 2240

62426

68426

DB BR 150

1 Motor
Motor

85093 57

2 Stromabnehmer
Pantograph

85429 39

3 Schraube M2x7
Screw M2x7

85673 2

4 Kardanschale kurz 1,5mm
Cardanbearing short 1,5mm

87129 3

5 Platine kpl.
Printed circuit ass.

127562 38

6 Lokpfeife Messing
Loco whistle

88002 6

7 Druckluftschalter
Air compression switch

88024 3

8 Topf kurz
Can short

116082 2

9 Puffer flach - Metall
Buffer flat

88502 4

10 Puffer gewölbt - Metall
Buffer vaulted

88503 4

11 E-Lokführer blau
E-Loco driver blue

89732 5

12 Dachleitung
Roof wire

92677 6

13 Frontfenster
Front window

92708 5

14 Lüftersatz  16t-eilig
Exhauster set  16-part

97884 16

15 Trittbrett
Running board

109788 3

16 Lichtleitstäbesatz
Light transmission bar set

92678 9

17 Brückenstecker
Connector

100644 7

18 Distanzplättchen
Spacer

105764 2

19 Griffstange 
Handle bar 

110900 4

20 Drahtlampe 16V
Lightbulb 16V

110291 12

21 Kontaktfeder
Contact spring

116876 2

22 Antenne
Antenna

88030 4

23 Trennschalter
Circuit breaker

88005 2

24 Senkantrieb
Pantograph cylinder

125123 2

25 Lampenflexplatine kpl.
Flexible printed circuit ass.

109780 26

26 GF - Schraube M2x5
GF - Screw M2x5

114966 2

27 Seitenfenster bedruckt
Side window printed

121174 6

28 Führerstand
Drivers cab

128219 8

29 Gehäuse kpl. Betr.Nr. 150 045-3
Body ass. Loco no. 150 045-3

130732 68

30 TS  -Isolatoren
Part set insultor

200026 19

31 Treppe
Step 

100595 2

AC - Wechselstrom

32 Decoder 
Decoder

10732 ---
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Ersatzteile erhalten Sie bei Ihrem Fachhändler, oder Ihrer 
Landesvertretung:
You can order your Replacement Parts at your local dealer, your country 
representative:
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62426

68426

DB BR 150

1 Haftringsatz 10Stk. 12,9-14,6mm
Set with traction tires 10pieces

40070 ---

2 Feder
Spring

86202 2

3 Zahnrad Z=19
Gear Z=19

86417 2

4 Schneckenzahnrad Z=15/14
Worm gear Z=15/14

86490 4

5 Zahnrad Z=19
Gear Z=19

86493 2

6 Standardkupplung Schwalbenschwanz
Standard coupling

89278 5

7 Lager für Schneckenachse
Bearing for worm axle

89749 6

8 Achse 2.6x7.5
Axle 2.6x7.5

89910 2

9 Kupplungshalter
Coupling holder

93491 3

10 Schneckendeckel
Worm cover

93679 4

11 Kardanwelle
Cardan shaft

100260 3

12 Attrappenrahmen
Push in part set

107808 3

13 Grundrahmen
Base frame

109777 26

14 Lampenhalter
Lamp holder

109778 3

15 Magnetbremse
Magnetic brake

109779 2

16 Schneckensatz kpl.
Worm set ass.

109781 24

17 Getriebeteilesatz
Part set gear

109783 24

19 Lampenhalteplättchen
Lamp holder plate

109827 2

20 Kontakthalter kpl.
Contact holder ass.

110292 12

21 KK - Sonderaufnahme
KK - Extra holder

110325 3

22 Beilagscheibe
Washer

113969 2

23 Zurüstbeutel
Bag with accessories

110901 25

24 Radsatz m. Haftringen m. Zahnräder
Wheelset w. traction tires w. gear

114380 20

25 Radsatz o. Haftringen m. Zahnräder
Wheelset without traction tires w. gear

114381 18

26 Blende kpl.
Bogie ass.

109784 28

27 GF - Schraube M2x6
GF - SAcrew M2x6

114828 2

28 GF - Schraube M2x8
GF - Screw M2x8

114923 2

29 SK - Schraube M1,6x4
SK - Screw M1,6x4

115161 2

30 GF - Ansatzschraube M2x2,8x3,5
GF - Screw M2x2,8x3,5

120685 2

31 TS-Blende, Treppe u. Kupplungsabdeckung
Part set bogie step a. coupler cover

114382 7

32 TS - Zahnräder
Part set gearwheel

200015 22

AC - Wechselstrom
33 Schleifer

Slider
86031 26

34 Getriebeteilesatz  AC
Part set gear AC

109798 24

35 Radsatz m. Haftringen m. Zahnräder
Wheelset w. traction tires w. gear

114383 20

36 Radsatz o. Haftringen m Zahnräder
Wheelset without traction tires w. gear

114384 18

37 Radsatz o. Haftringen o. Zahnräder
Wheelset without traction tires without. gear

114385 16

38 GF - Schraube M1,6x5
GF - Screw M1,6x5

115269 2

39 SK - Schraube M1,6x10
SK - Screw M1,6x10

116089 2
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